
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

v
Číslo smlouvy:

Článek I.

1. SMLUVNÍ STRANY

1) Zhotovitel: Středisko odpadů Mníšek s.r.o.
Pražská 900
252 10 Mníšek pod Brdy 

jednající: Ing. Josef Tomášek, CSc.
jednatel společnosti

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s, Mníšek pod Brdy
č. ú.: 530565359/0800

IČ: 46349316
DIČ: CZ46349316
spisová zn.: C 10755 vedená u rejstříkového soudu v Praze, den zápisu 1.7. 1992

2) Objednatel: Uherskohradišťská nemocnice a. s.
J. E. Purkyně 365 
686 68 Uherské Hradiště

jednající: MUDr. Petr Sládek
ředitel a místopředseda představenstva

bankovní spojení: ČSOB 249980999/0300
IČ: 27660915
DIČ:CZ27660915
spisová zn.: B 4420 vedená u Krajského soudu v Brně, den zápisu 22. září 2005

Článek II.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Zhotovitel se tímto zavazuje provést dílo:

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění na záměr

’’ Modernizace spalovny nemocničního odpadu s cílem navýšení kapacity“

1



2) Rozsah díla:

1) Oznámení bude zpracováno v rozsahu přílohy č. 4 zákona 100/2001 Sb. v platném 
znění a bude obsahovat zákonné přílohy. Zároveň bude objednateli předán návrh 
předávacího dopisu na MŽP.

2) Práce, resp. dokumenty zajišťované zhotovitelem:

a) Vlastní oznámení v rozsahu dle přílohy č. 4 zákona 100/2001 Sb. v platném znění

b) Rozptylová studie znečišťujících látek ze zdroje

c) Hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví

d) Další potřebné materiály pro oznámení

e) Zajištění vyjádření KÚ Zlínského kraje k lokalitám Natura (povinná příloha oznámení)

f) Zajištění vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska platné územně plánovací 
dokumentace (povinná příloha oznámení)

g) Jednání s úřady a s samosprávou - MŽP, KÚ Zlínského kraje, příp. další

Článek III. 

PROVÁDĚNÍ DÍLA

1) Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po podpisu smlouvy.

2) Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 60 dnů od podpisu smlouvy - předání oznámení 
k podání na KÚ - termín je podmíněn včasným dodáním podkladů od projektanta. Dílo 
bude předáno v místě sídla objednatele. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací 
protokol, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. V případě prodlení 
zhotovitele s provedením díla vzniká zhotoviteli povinnost uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

3) Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou 
cenu.

4) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v prvotřídní kvalitě za dodržení všech obecně 
závazných předpisů vztahujících se k dílu a jeho provádění.

Článek IV.

ZÁVAZEK OBJEDNATELE O SPOLUPRÁCI

1) Objednatel je povinen poskytnout na požádání potřebné vstupní údaje - především o 
dosavadním provozu spalovny.

2) Zhotovitel předpokládá konzultace při zpracování oznámení.

Článek V.

2



CENA DÍLA

1) Cena díla je stanovena smluvně ve výši:

399.000,- Kč (slovy: třistadevadesátdevětisíc korun českých)

Výše uvedená smluvní cena se rozumí bez daně z přidané hodnoty (DPH).

2) Odstoupí-li zhotovitel od smlouvy pro prodlení objednatele a nespočívá-li překážka 
pro splnění povinnosti objednatele v okolnostech vylučujících odpovědnost, náleží 
zhotoviteli cena ve výši nákladů prokazatelně účelně vynaložených do doby odstoupení od 
smlouvy.

Článek VI.

FAKTURACE A PLACENÍ

1) 1) Zhotovitel a objednatel se vzájemně dohodli, že cena za dílo bude uhrazena na základě 
účetního dokladu (konečná faktura) vystaveného k termínu vydání závěru zjišťovacího 
řízení, nejpozději do 3 měsíců po předání díla (oznámení) objednateli. Faktura musí mít 
náležitosti účetního a daňového dokladu

2) . Splatnost faktury se sjednává na 30 dní od jejího doručení objednateli. V případě, 
nesprávnosti či neúplnosti faktury je objednatel oprávněn tuto zhotoviteli vrátit k opravě, 
přičemž po obdržení bezvadné faktury běží znovu celá doba její splatnosti.

3) Je-li objednatel v prodlení s placením faktury na peněžité plnění, činí úrok z prodlení 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek VII.

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A ODSTUPNÉ

1) Od této smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví tato smlouva nebo zákon.

2) Pokud dojde ze strany objednatele k prodlení plnění povinností vyplývajících pro něj z této 
smlouvy o více jak 30 dní, jde o podstatné porušení smluvní povinnosti a zhotovitel je 
oprávněn od smlouvy odstoupit.

3) Smluvní strany se dohodly, pokud objednatel odstoupí od smlouvy, uhradí zhotoviteli 
náklady, které byly prokazatelně účelně vynaloženy do dne odstoupení od smlouvy.

4) Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě prodlení zhotovitele s provedením 
díla v délce trvání více než 30 dnů. V takovém případě nemá zhotovitel nárok na úhradu 
vynaložených nákladů.

5) Odstoupení od smlouvy se nedotýkají nároku odstupující strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy.

Článek VIII. 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

3



1) Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy této smlouvy ustanoveními 
občanského zákoníku.

2) Případná změna díla bude řešena dodatkem k této smlouvě. Tato smlouva může být 
měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

3) Oznámení bude odevzdáno v počtu výtisků určených MZP + 1 výtisk objednatel CD 
s plným textem včetně příloh. Zároveň bude předán návrh předávacího dopisu na MZP.

4) Za objednatele je oprávněn jednat Ing. Jan Hrdý

za zhotovitele je oprávněn jednat Ing. Josef Tomášek, CSc.

4) Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, ze kterých každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom exempláři.

5) Tato smlouva nabývá platnosti po podpisu obou stran. Účinnosti nabývá tato smlouva 
uveřejněním v registru smluv. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění. Obě smluvní strany souhlasí s tímto uveřejněním a sjednávají, že 
správci registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
objednatel. Objednatel bude při přípravě dokumentu k uveřejnění vycházet z písemných (e- 
mail) pokynů zhotovitele, a to zejména ve věci znečitelnění obchodního tajemství, 
osobních údajů a jiných zákonem chráněných údajů. Pokud k písemnému (e-mail) sdělení 
zhotovitele o znečitelnění konkrétních údajů ve smlouvě nedojde ještě před uzavřením 
smlouvy, potvrzuje tímto zhotovitel, že výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném 
rozsahu.

V Mníšku pod Brdy, 

dne 13. 11. 2018

V Uherském Hradišti, 

dne

za zhotovitele 

Ing. Josef Tomášek, CSc.

jednatel

Uherskohradišťská 
nemocnice a.s.

MUDr. Petr Sládek ředitel a 
místopředseda 
představenstva

4


